
 

Pag. 1 a 4 
 

P
O

N
 “

P
e
r
 l

a
 s

c
u

o
la

, 
c
o

m
p

e
te

n
z
e
 e

 a
m

b
ie

n
ti

 p
e
r
 l

’a
p

p
r
e
n

d
im

e
n

to
”
 

 

CUP J34D23000730006 

CIG A01BFD2E61 

 
Decreto Dirigenziale n. 588 del 11/10/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto  il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente 
l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Gene-
rale dello Stato ed il relativo regolamento approvato 

con R.D. n. 827 del 23 maggio 1924, e ss.mm. ii.; 
Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in mate-

ria di procedimento amministrativo e di diritto di ac-
cesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al 

Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministra-
tiva"; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 

1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scola-

stiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
Visto  il Decreto legislativo n.165 del  30 marzo 2001 recante 

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle di-

pendenze delle amministrazioni pubbliche” e successi-
ve modifiche e integrazioni; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto  2018 n. 129, 
concernente “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche"; 
Vista  l’offerta della Ditta GRIECO PASQUALE P.I. 

03873481216 con sede legale in Napoli alla Via Flavio 
Gioia (prot. 25095 del 22/09/2023) per la fornitura e 

installazione di: 
 n. 1 impastatrice a spirale con vasca 

estraibile 

 n. 1 macchina sottovuoto da banco 
 n.1 forno elettrico per pizzeria con cella 

di lievitazione 
 n.1 tavolo in acciaio inox 
 n. 1 Tavolo ingresso per lavastoviglie in 

acciaio inox con vasca e doccione con 
foro di sbarazzo e pattumiera 

 n. 1 tavolo uscita in acciaio inox con ri-
piano 

 n. 1 ripiano in acciaio inox 

 n. 2 lavastoviglie lavautensili 
 N.1 ponte di collegamento fra le lava-

   



 

Pag. 2 a 4 
 

P
O

N
 “

P
e
r
 l

a
 s

c
u

o
la

, 
c
o

m
p

e
te

n
z
e
 e

 a
m

b
ie

n
ti

 p
e
r
 l

’a
p

p
r
e
n

d
im

e
n

to
”
 

stoviglie 
Ritenuta  L’offerta della Ditta GRIECO PASQUALE P.I. 

03873481216 con sede legale in Napoli alla Via Flavio 

Gioia (prot. 26623 del 06/10/2023) per la fornitura e 
installazione di: 

 n. 1 impastatrice a spirale con vasca 
estraibile 

 n. 1 macchina sottovuoto da banco 
 n.1 forno elettrico per pizzeria con cella 

di lievitazione 

 n.1 tavolo in acciaio inox 
 n. 1 Tavolo ingresso per lavastoviglie in 

acciaio inox con vasca e doccione con 
foro di sbarazzo e pattumiera 

 n. 1 tavolo uscita in acciaio inox con ri-

piano 
 n. 1 ripiano in acciaio inox 

 n. 2 lavastoviglie lavautensili 
 N.1 ponte di collegamento fra le lava-

stoviglie 

congrua in quanto tenuto conto della qualità della for-
nitura (pienamente rispondente alle esigenze di questa 

stazione appaltante), l’offerta economica pari a euro 
46.000,00 è inferiore rispetto alla media dei prezzi 
praticati nel mercato di riferimento;   

Accertata  l’inesistenza della Convenzione Consip a soddisfare il 
fabbisogno dell’Istituto; 

Visto  in particolare il comma 4 dell’art. 49 del Decreto legi-
slativo n. 36 del 31 marzo 2023 che dispone che in ca-
si motivati con riferimento alla struttura del mercato e 

alla effettiva assenza di alternative, nonché di accura-
ta esecuzione del precedente contratto, il contraente 

uscente può essere reinvitato o essere individuato 
quale affidatario diretto 

Tenuto conto   dell’elevato grado di soddisfazione maturato a conclu-

sione del precedente rapporto contrattuale (esecuzio-
ne a regola d’arte e qualità della prestazione, nel ri-

spetto dei tempi e dei costi pattuiti) e della competiti-
vità del prezzo offerto rispetto alla media dei prezzi 
praticati nel settore di mercato di riferimento; 

Dato atto  che la Ditta GRIECO PASQUALE P.I. 03873481216 con 
sede legale in Napoli alla Via Flavio Gioia è un operato-

re economico di comprovata solidità e che pertanto ai 
sensi dell’art. 53 comma 4 del D.lgs. 36/2023;  

Visto  il programma annuale per l’anno finanziario 2023, ac-
compagnato con apposita relazione del Dirigente sco-
lastico in cui sono illustrati gli obiettivi da realizzare, la 

destinazione delle risorse in coerenza con le previsioni 
del Piano triennale dell’offerta Formativa per il triennio 

2023/2025, approvato dal Consiglio di istituto nella 
seduta del 07/02/2023 (delibera n.1) recante una pre-



 

Pag. 3 a 4 
 

P
O

N
 “

P
e
r
 l

a
 s

c
u

o
la

, 
c
o

m
p

e
te

n
z
e
 e

 a
m

b
ie

n
ti

 p
e
r
 l

’a
p

p
r
e
n

d
im

e
n

to
”
 

visione di entrata pari a euro 1.509.694,19 e di spesa 
pari a euro 509.815,27 in termini di competenza e Di-
sponibilità da programmare per euro 999.878,92 

Visto  il Decreto n. 468 del 22/06/2023 con il quale il Diri-
gente Scolastico ha  apportato, ai sensi del comma 5 

dell’art. 10 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 
Agosto 2018 concernente “Regolamento recante le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo con-
tabile delle istituzioni scolastiche", la variazione in au-
mento al Modello A del programma annuale A.F. 2022: 

in Entrata di euro 250.000,00 alla sottovoce 02 “PON 
Per la Scuola (FESR) della Voce 02 – “Fondi europei di 

sviluppo regionale (FESR)” dell’aggregato 02 “Finan-
ziamenti dell’Unione Europea” e Uscita di euro 
250.000,00 istituendo alla Voce 03 Didattica” 

dell’aggregato A “Attività” la sottovoce 24 “Realizza-
zione laboratori “green”, sostenibili e innovativi per le 

scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo al-
berghiero, agrario, nautico e/o aeronautico, in attua-
zione del decreto del Ministro dell’istruzione e del me-

rito 27 marzo 2023, n. 55 – Avviso 78988/2023 Pro-
getto 10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-20 CUP 

J34D23000730006; 
Dato atto  che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova 

copertura a valere sul finanziamento del Ministero 

dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo 
di istruzione e di formazione Direzione Generale per i 

fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la 
scuola digitale giusta nota prot.  AOOGABMI- 86462 
del 16/06/2023; 

Vista  l’assoluta indifferibilità ad effettuare l’acquisto; 
Accertata  l’esigenza di non dilatare la durata del procedimento di 

selezione del contraente in ossequio del principio di 
tempestività; 

Accertata  che la spesa di cui al presente decreto non eccede lo  

stanziamento dello specifico aggregato A “Attività” la 
sottovoce 24 “Realizzazione laboratori “green”, soste-

nibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo 
grado ad indirizzo alberghiero, agrario, nautico e/o ae-
ronautico, in attuazione del decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 27 marzo 2023, n. 55 – 
Avviso 78988/2023 Progetto 10.8.1.B3-FESRPON-CA-

2023-20 CUP J34D23000730006, come individuato nel 
programma annuale; 

 
DECRETA 

 

Art. 1 
 

di affidare, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Decreto legisla-
tivo n. 36 del 31 marzo 2023,  la fornitura e l’installazione di n. 1 impastatrice 



 

Pag. 4 a 4 
 

P
O

N
 “

P
e
r
 l

a
 s

c
u

o
la

, 
c
o

m
p

e
te

n
z
e
 e

 a
m

b
ie

n
ti

 p
e
r
 l

’a
p

p
r
e
n

d
im

e
n

to
”
 

a spirale con vasca estraibile, n. 1 macchina sottovuoto da banco, n.1 forno 
elettrico per pizzeria con cella di lievitazione, n.1 tavolo in acciaio inox, n. 1 
Tavolo ingresso per lavastoviglie in acciaio inox con vasca e doccione con foro 

di sbarazzo e pattumiera, n. 1 tavolo uscita in acciaio inox con ripiano, n. 1 
ripiano in acciaio inox, n. 2 lavastoviglie lavautensili e n.1 ponte di collega-

mento fra le lavastoviglie alla Ditta GRIECO PASQUALE P.I. 03873481216 con 
sede legale in Napoli alla Via Flavio Gioia, per un importo complessivo di euro 

46.000,00 (Quarantaseimilaeuro/zerocentesimi) IVA esclusa per la realizza-
zione del progetto denominato “Laboratori green, sostenibili e innovativi per 
le scuole del secondo ciclo (10.8.1.B3-FESRPON-CA-2023-20); 

 

Art. 2 
 

di dare mandato al Direttore dei Servizi Generali ed amministrativi di 
predisporre il contratto, nelle forme previste dalle relative disposizioni di leg-
ge con la Ditta GRIECO PASQUALE P.I. 03873481216 con sede legale in Na-

poli alla Via Flavio Gioia; 
 

Art. 3 
 

di inviare il presento decreto al Direttore dei Servizi Generali ed Am-

ministrativi per i provvedimenti conseguenziali; 
 

Art. 4 
 

di pubblicare la presente determinazione sul sito web dell’istituto, 

nell’albo pretorio e, a norma del comma 2 dell’art. 37 del Decreto legislativo 
n.33 del 14 marzo 2013  nella sottosezione “bandi di gara e contratti” della 

sezione “amministrazione trasparente” del sito web dell’istruzione scolastica; 
 

Art. 5 

 
Il presente decreto è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 

quater della la legge 7 agosto 1990, n. 241;  

 
Art. 6 

 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo 

per opposizione, ai sensi del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 e s.m.i., nel termine 

di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oltre gli ordinari rimedi 
giurisdizionali previsti dalla legge (ricorso al TAR entro 60 giorni dall’avvenuta 

piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato en-
tro 120 giorni). 

 

Aversa, 11/10/2023 
 Il Dirigente Scolastico 

(Prof. Nicola Buonocore) 
 Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi 

del D.lgs. 82/2005 così come modificato D.L. 18 ottobre 2012, n. 

179 convertito con L. 17 dicembre 2012, n. 221. 

 


		2023-10-11T08:15:40+0200
	BNCNCL60A02A512J


		2023-10-11T08:18:57+0200
	Istituto Professionale per i servizi per l enogastronomia e l ospitalita alberghiera R Drengot




